- 04.355 etiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera nominum quot sunt? Quattuor. **H04.380** ut iste; pluralis, ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, **K04.380** ut iste; pluralis, ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, **H04.380** , ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et **K04.380** , ut isti. Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et **K04.380** nitur liquidis [l uel r], quem ad modum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt **K04.380** i]; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **illius**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita **04.377** ta, alia diptota, alia triptota, alia tetraptota, alia pentaptota, alia hexaptota. Sunt praeter haec aptota, **04.357** Genera pronominum quae sunt? Eadem fere quae et nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut **04.380** Genera pronomini, ita ut nominibus, accidunt paene omnia: masculinum, ut quis; femininum, ut **H04.355** **EDITIO PRIMA** <04.355> **1. DE PARTIBVS ORATIONIS** Partes orationis quot sunt? Octo. **K04.355** **04.355> DONATI DE PARTIBVS ORATIONIS ARS MINOR.** Partes orationis quot sunt? Octo. **H04.355** us quot sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. **K04.355** us quot sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. **04.378** nominum, quae genetiui casu plurali in ium syllabam exire possunt, trina regula est: una eorum est, **04.380** hic, genetiui huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina **04.383** dunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, **04.384** corrupto, ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, **04.357** pronomina aut infinita. Quae sunt finita? Quae recipiunt personas, ut ego tu ille. Quae sunt infinita? **04.379** finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, ille; infinita sunt, **H04.376** nec in totum mobilia, ut draco dracaena, leo leaena, gallus gallina, rex regina. Sunt alia **diminutiua**, **K04.376** nec in totum mobilia, ut draco dracaena, leo leaena, gallus gallina, rex regina. Sunt alia **deminutiua**, **04.378** **10.** Omnia nomina ablatiuo casu singulari quinque litteris uocalibus terminantur, sed ea dumtaxat **H04.373** atinam regulam, ut Πολυδεύκης Pollux, Ὀδυσσεύς Vlixes; sunt inter Graecam Latinamque formam, **K04.373** Latinam regulam, ut Polydeuces Pollux, Odysseus Vlixes; sunt inter Graecam Latinamque formam, **H04.358** i numeri singularis quod cuius cui quod o a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus **K04.358** tri numeri singularis quod cuius cui quod a quo uel a qui, et pluraliter quae quorum quis uel quibus **04.383** significationes dicuntur, sunt quinque: actiua, passiua, neutra, deponentia, communia. Actiua sunt, **04.383** . Passiua sunt, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego. Neutra sunt **04.382** pesco conpescui. Sunt item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut horreo horresco; sunt **04.386** s, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, **04.388** cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, **04.367** sunt uocales, aliae consonantes. Consonantium aliae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, **04.367** mnes et produci et corripri possunt. Atque his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, **04.359** ut cum legam; infinitiuus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae uerborum quot sunt? Quattuor. **04.402** stratio. Huius species sunt tres, icon, parabole, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum **H04.400** > Catachresis est usurpatio nominis alieni, ut parricidam dicimus qui occiderit fratrem, et piscinam **K04.400** > Catachresis est usurpatio nominis alieni, ut parricidam dicimus qui occiderit fratrem, et piscinam **04.369** f semiuocalis et sequens liquida; aut cum correpta uocalis in unam desinit consonantem sequente h, **H04.393** mos putant, in <04.393> quibus sunt **mytacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, **K04.393** os putant, in <04.393> quibus sunt **mytacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, **04.364** nctio quid est? Pars orationis adnectens ordinansque sententiam. Coniunctioni quot accidunt? Tria. **H04.389** s positae inueniuntur potestate mutata. **16. DE PRAEPOSITIONE** Praepositio est pars orationis, **K04.389** ibus positae inueniuntur potestate mutata. **DE PRAEPOSITIONE.** Praepositio est pars orationis, **H04.365** utem, aut communes, ut et, igitur. **8. DE PRAEPOSITIONE** Praepositio quid est? Pars orationis, **K04.365** utem, aut communes, ut et, igitur **ergo**. **DE PRAEPOSITIONE.** Praepositio quid est? Pars orationis, **Quae?** Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commu **quae** mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, **quae** mulier et quae mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus [suus]; tota pluralia, ut **quae** mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte **quae** mulieres. Sunt pronomina tota singularia, ut meus tuus [suus]; tota pluralia, ut nostri, uestri; e **quae** nec per se proferuntur nec per se syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q **[quae nec personam nec locum nec tempus designant]**, ut cuius cuius cuium. Sunt item alia qualitati **quae** neque per casus neque per numeros declinantur, ut frugi, nihili, nequam, fas, nefas, nugas. De **quae**; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominu **quae**; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numerus pronomini **Quae?** Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. **Quae?** Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. **Quae** nomina comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia: **qualitat** **quae** nomina comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem significantia. Compara **quae** nominatiui casu singulari n et s litteris terminantur, ut mons, montium; altera eorum, quae ab **quae** non per omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, cuius cuius cuium, cuiatis nost **quae** non possumus, ut aio, quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: s **quae** non possunt, ut suspicio, conpleo. Tempora uerbis accidunt tria, praesens praeteritum et futu **Quae** non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae sunt? Eadem fere qua **quae** non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, **quae** non seruant genera, quae ex nominibus primae positionis acceperunt, ut scutum scutula scutel **quae** non seruant genera, quae ex nominibus primae positionis acceperunt, ut scutum scutula scutel **quae** non sunt aptota: in illis enim regula non tenetur. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari **quae** notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plur **quae** notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia homonyma, quae una appellatione plur **quae o** a quis uel a quibus. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia gene **quae** a quis uel a quibus. Item possessiua finita ad aliquid dicta ex utraque parte singularia generis **quae** o littera terminantur et accepta r littera faciunt ex se passiua, ut lego legor. Passiua sunt, qua **quae** o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae **quae** originem sui non habent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes uerbis accidunt tres, prima, s **quae** per omnes gradus ire non possunt, ideo his ad augendam significationem pro comparatiuo et s **quae** per omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, urguendus. Sunt participia, quae accepta con **quae** per se proferuntur et per se syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum d **quae** per se quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt. Sunt autem numero <04.368> sep **Quae?** Perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua; ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, ca **quae** personis accidunt comparatio, ut 'os humerosus deo similis'. Parabole est rerum genere diss **quae** pisces non habet. Haec nisi extrinsecus sumerent, suum uocabulum non haberent. **Metalemp** **quae** pisces non habet. Haec **enim** nisi extrinsecus sumerent, suum uocabulum non haberent. **Met** **quae** plerisque adspirationis uidetur nota; aut cum correptam uocalem duae consonantes secuntur, **quae** plus aequo minusue sonantia ab eruditis auribus respuuntur. Nos cauenda haec uitia praelocut **quae** plus aequo minusue sonantia ab eruditis auribus respuuntur. Nos cauenda haec uitia praelocut **Quae?** Potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum quot species habet? Quinque. Quas? Copula **quae** praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut **complet** aut **mutat** aut minuit. N **quae** praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut **mutat** aut **complet** aut minuit. N **quae** praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut **complet** aut **mutat** aut minuit. Pra **quae** praeposita aliis partibus orationis significationem earum aut **complet** aut **mutat** aut minuit. Pra